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平成３０年度６月補正予算 

 

 

１ 予算の概要  

○○平平成成３３００年年２２月月豪豪雪雪のの課課題題へへのの対対応応  
    

・除雪機械の増強 

・道路管理情報システムの改修 

   ・道路状況確認カメラの増設 

 

 

２ 予算の規模  

 一般会計の６月補正予算の規模は           ３億円 

 この結果、一般会計の予算現計は       ４，８００億円 

 

（単位：百万円、％）

３０年度 増減
対前年度

既決予算 ６月補正 現計予算 （①－②）
伸 び 率

① ② ③ （③／②）

一般会計 479,739 277 480,016 471,857 8,159 1.7%

特別会計 87,484 87,484 18,110 69,374 383.1%

企業会計 36,898 36,898 36,163 735 2.0%

計 604,121 277 604,398 526,130 78,268 14.9%

会計区分

２９年度
当初予算

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 除雪機械の増強（公共）                               （土木部道路保全課） 92,000 

 ロータリ除雪車を追加配備し、幹線道路や市街地の除排雪を徹底することにより、物流

や路線バスの運行等を確保します。 

事業内容 ロータリ除雪車の増強（２台増（５６台 → ５８台）） 

配 備 先 福井土木事務所 １台 

     三国土木事務所 １台 

財  源 社会資本整備総合交付金（補助率２／３） 

 

 

 

 道路管理情報システムの改修           （土木部道路保全課、安全環境部危機対策・防災課） 86,798 
 

 
 

  道路管理情報システムを改修し、除雪作業の効率化を図るとともに、県民からの除雪要

請に機動的に対応します。 

  事業内容 地図データ上にＧＰＳ情報等を表示するシステムを導入 

除雪機械（約５００台）にＧＰＳによる位置確認機能を導入 

除雪後の路面状況の確認機能を導入 

  財  源 緊急防災・減災事業債 

 

 

 道路状況確認カメラの増設                       （土木部道路保全課） 98,000 
 

 
  県が設置する道路状況確認カメラを増設するとともに、県警などの関係機関が設置する

カメラとの連携を強化し、降雪期の道路状況・除雪状況などの県民に対する情報提供を充

実します。 

  事業内容 道路状況確認カメラの増設（５０台増（８５台 → １３５台）） 

       県警や国などとの連携強化 

  財  源 緊急防災・減災事業債 

 
 

 

                                                             

  

予 算 額 
（単位：千円） 



平　成　３　０　年　度　６　月　補　正　予　算　概　要

１　予算規模 （単位：千円、％）

会 計 区 分 ９ 月 現 計 Ｃ Ａ / Ｃ × 100

既 決 予 算 ６月補正予算 計 Ａ 当 初 予 算 Ｂ Ａ / Ｂ × 100

478,547,896 100.3

一 般 会 計 479,738,538 276,798 480,015,336 471,857,230 101.7

18,162,103 481.7

特 別 会 計 87,483,715 87,483,715 18,110,103 483.1

36,162,565 102.0

企 業 会 計 36,898,196 36,898,196 36,162,565 102.0

532,872,564 113.4

計 604,120,449 276,798 604,397,247 526,129,898 114.9

２　補正予算の財源内訳 （単位：千円）

国 支 出 金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源

一 般 会 計 276,798 61,334 197,000 0 18,464

特 別 会 計 0

企 業 会 計 0 0

計 276,798 61,334 197,000 0 18,464

平 成 ３ ０ 年 度 予 算 平成２９年度予算 伸 率

会計区分 補正予算額
財 源 内 訳



一　般　会　計

( 1 ) 歳 入 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

９ 月 現 計 Ｃ
A/C ×
100

款　別 既 決 予 算 ６月補正予算 計 Ａ 当 初 予 算 Ｂ
A/B ×
100

107,398,722 22.4 103.4

111,088,113 23.2 111,088,113 23.2 107,398,722 22.7 103.4

地方消費税
27,557,067 5.7 104.3

清 算 金
28,732,416 6.0 28,732,416 6.0 27,557,067 5.8 104.3

13,353,545 2.8 108.6

14,504,223 3.0 14,504,223 3.0 13,353,545 2.8 108.6

地 方 特 例
259,830 0.1 111.4

交 付 金
289,451 0.1 289,451 0.1 259,830 0.1 111.4

129,670,000 27.1 100.0

129,673,000 27.0 18,464 129,691,464 27.0 129,670,000 27.5 100.0

交通安全対策
300,000 0.1 100.0

特別交付金
300,000 0.1 300,000 0.1 300,000 0.1 100.0

分担金および
6,340,815 1.3 121.8

負 担 金
7,726,019 1.6 7,726,019 1.6 6,243,758 1.3 123.7

使用料および
5,617,539 1.2 99.5

手 数 料
5,591,690 1.2 5,591,690 1.2 5,617,539 1.2 99.5

70,115,149 14.7 96.7

67,727,761 14.1 61,334 67,789,095 14.1 67,075,389 14.2 101.1

844,546 0.2 86.8

733,360 0.1 733,360 0.1 844,546 0.2 86.8

126,945 0.0 120.7

153,171 0.0 153,171 0.0 126,804 0.0 120.8

20,700,051 4.3 96.6

19,997,651 4.2 19,997,651 4.2 22,421,561 4.8 89.2

3,309,762 0.7 30.2

1,000,000 0.2 1,000,000 0.2 1,000,000 0.2 100.0

25,442,925 5.3 77.6

19,738,683 4.1 19,738,683 4.1 25,084,469 5.3 78.7

67,511,000 14.1 107.7

72,483,000 15.1 197,000 72,680,000 15.1 64,904,000 13.8 112.0

46,385,000 9.7 114.8

53,031,000 11.1 197,000 53,228,000 11.1 43,778,000 9.3 121.6

臨 時 財 政
21,126,000 4.4 92.1

対 策 債
19,452,000 4.0 19,452,000 4.0 21,126,000 4.5 92.1

478,547,896 100.0 100.3

479,738,538 100.0 276,798 480,015,336 100.0 471,857,230 100.0 101.7

通 常 分

合 計

( 14 ) 諸 収 入

( 15 ) 県 債

( 12 ) 繰 入 金

( 13 ) 繰 越 金

国庫支出金

( 10 ) 財 産 収 入

( 11 ) 寄 附 金

( 8 )

( 9 )

( 6 )

( 7 )

地方譲与税

( 4 )

( 5 ) 地方交付税

( 2 )

( 3 )

構成比

平 成 ２ ９ 年 度 予 算平 成 ３ ０ 年 度 予 算

構成比 構成比

( 1 ) 県 税



( 2 ) 歳 出 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

９ 月 現 計 Ｃ
A/C ×
100

款　別 既 決 予 算 ６月補正予算 計 Ａ 当 初 予 算 Ｂ
A/B ×
100

1,019,934 0.2 100.6

1,026,034 0.2 1,026,034 0.2 1,019,934 0.2 100.6

50,593,639 10.6 122.9

62,197,323 13.0 2,948 62,200,271 13.0 50,489,646 10.7 123.2

43,070,354 9.0 100.2

43,135,160 9.0 43,135,160 9.0 42,923,387 9.1 100.5

23,136,234 4.8 95.1

22,000,740 4.6 22,000,740 4.6 22,964,841 4.9 95.8

1,687,536 0.4 99.2

1,674,580 0.3 1,674,580 0.3 1,681,576 0.4 99.6

31,022,444 6.5 100.1

31,038,644 6.5 31,038,644 6.5 30,867,986 6.6 100.6

26,998,464 5.6 85.0

22,936,776 4.8 22,936,776 4.8 26,942,561 5.7 85.1

64,661,183 13.5 92.9

59,782,231 12.5 273,850 60,056,081 12.5 58,979,201 12.5 101.8

22,260,423 4.7 100.2

22,301,077 4.6 22,301,077 4.6 22,096,975 4.7 100.9

94,799,090 19.8 99.2

94,065,949 19.6 94,065,949 19.6 94,603,300 20.0 99.4

3,452,421 0.7 118.0

4,075,022 0.8 4,075,022 0.8 3,441,649 0.7 118.4

80,734,427 16.9 96.1

77,547,563 16.2 77,547,563 16.2 80,734,427 17.1 96.1

34,411,747 7.2 108.3

37,257,439 7.8 37,257,439 7.8 34,411,747 7.3 108.3

700,000 0.1 100.0

700,000 0.1 700,000 0.1 700,000 0.1 100.0

478,547,896 100.0 100.3

479,738,538 100.0 276,798 480,015,336 100.0 471,857,230 100.0 101.7

( 13 ) 諸 支 出 金

( 14 ) 予 備 費

( 11 ) 災害復旧費

( 12 ) 公 債 費

( 9 ) 警 察 費

( 10 ) 教 育 費

( 7 ) 商 工 費

( 8 ) 土 木 費

( 5 ) 労 働 費

( 6 ) 農林水産費

( 3 ) 民 生 費

( 4 ) 衛 生 費

( 1 ) 議 会 費

( 2 ) 総 務 費

平 成 ２ ９ 年 度 予 算

構成比

平 成 ３ ０ 年 度 予 算

構成比 構成比

合 計



( 3 ) 歳 出 ( 性質別内訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

９ 月 現 計 Ｃ A/C×100

款　別 既 決 予 算 ６月補正予算 計 Ａ 当 初 予 算 Ｂ A/B×100

228,301,369 47.7 98.6

225,204,681 46.9 0 225,204,681 46.9 228,299,751 48.4 98.6

117,582,880 24.6 100.0

　　 　 117,603,027 24.5 117,603,027 24.5 117,582,880 24.9 100.0

30,190,398 6.3 100.4

30,311,658 6.3 30,311,658 6.3 30,188,780 6.4 100.4

80,528,091 16.8 96.0

77,289,996 16.1 77,289,996 16.1 80,528,091 17.1 96.0

110,528,811 23.1 101.9

112,354,100 23.5 263,319 112,617,419 23.5 104,254,363 22.1 108.0

64,637,659 13.5 102.3

66,061,430 13.8 92,000 66,153,430 13.8 58,877,971 12.5 112.4

34,220,255 7.2 98.3

33,477,397 7.0 171,319 33,648,716 7.0 33,939,183 7.2 99.1

国直轄事業
7,511,052 1.6 114.3

負 担 金
8,585,045 1.8 8,585,045 1.8 7,288,136 1.6 117.8

660,631 0.1 16.4

108,567 0.0 108,567 0.0 660,631 0.1 16.4

3,499,214 0.7 117.8

4,121,661 0.9 4,121,661 0.9 3,488,442 0.7 118.2

139,717,716 29.2 101.8

142,179,757 29.6 13,479 142,193,236 29.6 139,303,116 29.5 102.1

22,250,767 4.7 102.6

22,811,809 4.8 13,479 22,825,288 4.8 22,216,726 4.7 102.7

5,313,601 1.1 97.4

5,177,488 1.1 5,177,488 1.1 5,251,693 1.1 98.6

82,782,640 17.3 105.1

86,990,464 18.1 86,990,464 18.1 82,537,501 17.5 105.4

18,412,958 3.8 76.7

14,129,319 2.9 14,129,319 2.9 18,412,958 3.9 76.7

7,113,313 1.5 148.7

10,575,929 2.2 10,575,929 2.2 7,113,313 1.5 148.7

3,144,437 0.7 57.1

1,794,748 0.4 1,794,748 0.4 3,070,925 0.7 58.4

700,000 0.1 100.0

700,000 0.1 700,000 0.1 700,000 0.1 100.0

478,547,896 100.0 100.3

479,738,538 100.0 276,798 480,015,336 100.0 471,857,230 100.0 101.7

貸付金出資金

繰 出 金

積 立 金

予 備 費

合 計

受 託 事 業

災害復旧事業

その他行政経費

物 件 費

維持補修費

補 助 費 等

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投 資 的 経 費

補 助 事 業

単 独 事 業

平 成 ２ ９ 年 度 予 算

構成比

平 成 ３ ０ 年 度 予 算

構成比 構成比

義 務 的 経 費
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